
Zápis z jednání předsednictva svazku Střed ze dne 

5.2.2003 

Program jednání: 

1. Kontrola úkolů 

2. Návrh rozpočtu na rok 2003. 

3. Návrh zásad hospodaření svazku. 

4. Návrh výše čl.příspěvku na rok 2003. 

5. Příprava shromáždění členů. 

6. Hodnocení Regiontouru 2003. 

7. Různé. 

8. Závěr. 

Účast viz. prezenční listina. 

Ad1) Jednání zahájil pan Pazdera konstatováním 100% účasti členů 

předsednictva. Přivítal také pí Kaiserovou. Dále uvedl, že z minulého jednání 

předsednictva nejsou žádné nesplněné úkoly. 

Ad2 - 4) Pan Pazdera uvedl materiály o plnění rozpočtu za rok 2002, návrh 

rozpočtu a návrh na výši čl.příspěvku na rok 2003. Dodal, že je třeba 

stabilizovat finanční toky v rámci svazku.  

Diskuze:  

p.ing.Picka - nesouhlasí se zvýšením čl.příspěvků. V případě nutné potřeby 

fin.zdrojů by se mohlo jednat s některými subjekty. S ostatními materiály 

souhlasí.  

p.Látka - nelze srovnávat svazky obcí podle výše čl.příspěvků ale podle 

výsledků. Doporučil změnit název svazku . 

p.ing.Picka - souhlasí se změnou názvu 

p.ing.Holeček - je třeba více prezentovat činnost a úkoly svazku v radách a 

zastupitelstvech 

p.Mgr.Říha - problém v informačních tocích je obecný a je třeba ho řešit 

p.Červenka - bylo by třeba zjistit, co vše je potřeba k realizaci změny názvu 

svazku 

Závěr:  

a) Předsednictvo souhlasí: 

- s vyúčtováním svazku za rok 2002 

- s návrhem rozpočtu na rok 2003  

- s ponecháním čl.příspěvku pro rok 2003 ve výši 2,-Kč/občana 

- s návrhem zásad hospodaření svazku 

Předložení výše uvedených materiálů na nejbližším shromáždění členů  

zajistí: p.Pazdera, p.Kusý 

b) Předsednictvo ukládá:  



- zjistit možnosti a podmínky pro změnu názvu svazku. Zajistí p.Pazdera do 

27.2.2003. 

Ad5) Termín a program shromáždění členů bude stanoven na jednání 

předsednictva svazku dne 27.2.2003 na MěÚ Domažlice. Zajistí Dr.Kusý 

Termín: 27.2.2003 

  

Ad6) Pan ing.Picka konstatoval, že expozice PK a prezentace domažlického 

regionu byla dobrá. Při jednání s ministrem Němcem a hejtmany PK a JčK byla 

konstatována potřeba v organizování Regiontouru pokračovat. Je však třeba 

zajistit některá zlepšení, např. prostory pro jednání vizuálně oddělit, zajistit lepší 

umístění pro muzikanty, pokračovat v prezentaci krajových specialit, využít 

audiotechniku.  

Pokud jde o společný prezentační leták svazku navrhuje zřídit přípravný 

pracovní tým ke zpracování ideového námětu ve složení: pí Kaiserová, zástupci 

infocenter regionu, Dr. Kusý za svazek.  

p.Látka - doporučuje zvážit možnost samostatného stánku Domažlicka a dále 

možnost společné účasti s okresem Cham. V této souvislosti by bylo vhodné 

připravit novou partnerskou smlouvu pověřených obcí Domažlice a Hor.Týn s 

partnery na území Bavorska.  

Dr.Kusý předložil písemný návrh na zřízení Rady pro CR Domažlicka a 

Horšovskotýnska, která by nahradila dosavadní komisi CR při OkÚ.  

Závěr:  

- Předsednictvo doporučuje, aby představitelé pověřených obcí p.Látka a 

p.ing.Holeček iniciovali jednání s příslušnými zástupci bavorské strany o 

uzavření nové smlouvy o partnerských vztazích, která by nahradila dřívější 

smlouvu mezi okresy Domažlice a Cham. 

Předsednictvo ukládá: 

- dopracovat návrh na ustavení rady pro CR Domažlicko-Horšovskotýnsko a 

předložit k projednání předsednictvu svazku. 

Zajistí p.Pazdera, Dr.Kusý 

Termín: do 27.2.2003 

- zajistit vyhodnocení účasti regionu na Regiontouru 2003 vč. Námětů na účast v 

roce 2004. Vyhodnocení provést za účasti zástupců všech IC regionu a zástupců 

svazku obcí. Pokud bude ustanovena RCR provést vyhodnocení v rámci její 

činnosti.  

Zajistí: p.Pazdera, Dr. Kusý 

Temním: do 30.5.2003. 

Zpracoval: Dr.Kusý 

 


